РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 11
15 апреля  2015 года                                                                            х.Гашун

О проведении праздничных мероприятий

посвященных празднованию 70-ой годовщины
Победы советского народа в Великой Отечественной

войне 1941-1945гг
    В связи с празднованием   70-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г, руководствуясь пунктом 3 статьи 27 Устава  муниципального образования «Северное сельское поселение»:

1. Утвердить план праздничных мероприятий посвященных 70-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на территории Северного сельского поселения (приложение 1)
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
                 Глава Северного

                 сельского поселения                             С.В.Крымский

Приложение

к распоряжению  Администрации
Северного сельского поселения

от 15.04.2015г № 11
План

мероприятий посвященных празднованию

70-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.

	№п/п
	 Мероприятия
	Сроки

исполнения
	ответственные

	1
	Осуществление ремонта мемориалов и памятников на территории Северного сельского поселения
	до 30.04.2015г
	Администрация Северного с/поселения

	2
	Агитбригада, посвященная 70-летию Победы советского народа в ВОВ
	03.04.2015г
	Северная средняя школа № 13

	3
	Акция «хлеб всему голова! Блокада Ленинграда»

	29.04.2015г
	Северная средняя школа

	4
	Встречи на классных часах с ветеранами ВОВ «Нам дороги эти позабыть нельзя…"
	18.04.-09.05.2015г
	Северная средняя школа

совет ветеранов

	5
	Конкурс боевых листов «Память сильнее времени» 1-11кл
	апрель
	Северная средняя школа

	6
	Конкурс патриотической песни «Песня-помощник бойца»
	25.04.2015г
	Северная средняя школа

	7
	Конкурс патриотической песни «Гвоздики Отечества»
	08.05.2015г
	Северная средняя школа, СДК

	8
	Урок мира «Праздником мира вошёл в календарь Праздник Победы-9мая»
	05.05.2015г

в 15-00
	СДК

библиотека

	9
	Конкурс рисунков и игротека «Звонкий Первомай»
	01.05.2015г
в 10-00
	СДК

библиотека

	10
	Участие в забеге, посвященном памяти погибшим в концлагере х.Ериковский
	3-4мая 2015г
	Северная средняя школа, СДК

	11
	Велопробег «Вечная память» (х.Ульяновский могила неизвестного солдата»
	05.09.2015г
	Северная средняя школа

	12
	Праздничая дискотека «Миру мир»
	01.05.2015 в 20-00
	СДК

	13
	Вечер отдыха «Юности сердец биенье»
	2.05.2015г

20-00
	СДК

	14
	Фото – выставка «И глаза молодых солдат с фотографий старых глядят…»
	с5.05.2015г

по 09.05.2015г
	СДК

	15
	Акция «Георгиевская лента-70», торжественное шествие
	06.05.2015г 14-00
	СДК, Северная средняя школа

	16
	Выставка рисунков «Победный-45-й»
	с 5.05.2015г по 09.05.2015г
	СДК

	17
	Возложение венков к памятникам погибшим воинам в  х.Ульяновский.

х.Новорубашкин,

х.Алексеевка

х.Ивановский
	07.05.2015г

	Администрация Северного сельского поселения

школа

	18
	Торжественный митинг у мемориала славы в х.Гашун
	07.05.2015г 9-00 час
	Администрация Северного сельского поселения

совет ветеранов

	19
	Возложение венков в х.Гашун
	07.05.2015г

9-30 час
	все присутствующие

	20
	Литературно-музыкальная композиция «Салют-Победы»  (праздничный концерт посвященный празднованию 9 мая)
	07.05.2015г

10-00час.
	СДК, Северная средняя школа

	21
	Чествование ветеранов ВОВ в ц.столовой ЗАО «Дружба»
	07.05.2015г

12-00 час
	Администрация Северного сельского поселения

ЗАО «Дружба»

	22
	Поздравление участника ВОВ Бражникову В.М.с днем рождения
	08.05.2015г

	Администрация Северного сельского поселения

совет ветеранов

	23
	Радиогазета посвященная  празднованию 9 мая
	09.05.2015
	СДК

	24
	Факельное шествие «Свеча памяти»
	08.05.2015г

20-00
	Северная

средняя школа

	25
	Поездка с участниками ВОВ, ветеранами ВОВ, вдовами погибших воинов, узниками конц.лагерей на торжественный митинг в п.Зимовники на празднование посвященное Дню Победы
	09.05.2015 г
	Администрация Северного сельского поселения

	  26
	Проведение спортивных мероприятий посвященных празднованию  Дня Победы -

футбол, волейбол, дарц, гиревой спорт
	9.05.2015г

с10-00
	Администрация Северного сельского поселения